
larit Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
5=4 IN6ENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaiog@uosa.edu.ar  

1039/10 

SALTA, 28 de Diciembre de 2010.- 

Expediente N° 14.315/10 

VISTO: 

Estas actuaciones por las cuales el Ing. Jorge F. Almazán solicita la baja de bienes que 
estaban a cargo de Personal de Apoyo Universitario y Docentes que ya no se desempeñan en esta 
Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

• 
Que motiva la solicitud, el hecho de que se trata de bienes no localizados debido al 

movimiento que seguramente tuvieron en el transcurso del tiempo (entre 13 y 23 años); 

Que a fs. 7 vta., Dirección de Patrimonio solicita resolver mediante resolución, la baja de los 
bienes que se describen a fojas 5 vta. en razón de lo informado a fs. 6 y 7, el estado "malo" y la 
obsolescencia en que se encontrarían si estuvieran en existencia; 

Que a fs. 9 vta., el señor Rector de esta Universidad, acorde a lo expresado por Dirección de 
Patrimonio y Dictamen de Asesoría Jurídica obrante a fs. 7 vta. y fs. 8, aconseja emitir resolución; 

Que han intervenido, División de Patrimonio, Asesoría Jurídica y la Unidad de Auditoría 
Interna de esta Universidad 

Que por Resólución N° 356/00 del Consejo Superior, se delega en los Consejos Directivos la 
Facultad de decidir sobre la Baja o condición de rezago de Bienes Muebles hasta un valor de 
mercado de pesos diez mil ($ 10.000,00). 

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias; 

e 	EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 1NGENIERIA 
(en sesión ordinaria de fecha 22/12/10) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Disponer la baja definitiva de los bienes, que se detallan a continuación, los que 
fueron registrados con los siguientes números de inventario: 

Cantidad Descripción 	 P.de Alta N° 	N° Inv. 	Valor Res.: $ 

1 	Fichero de 50 tarjetas 670/1987 	 39-400-12321 
p/personal, abierto de 	 (47037) 
madera (89x2cm) 

1,00 



*.111111~-, ~In 

ni Universidad Nacional de Salta 

FAC U LTA D DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

unsalog®unsa.edu.ar  

///...1039/10 	 Expediente N° 14.315/10 

1 	Escritorio estructura 99999/1987 	39-400-934419 	1,00 

metálica de 57x97cm 	 (46119) 
color marrón 

1 	Balanza de precisión 996/1977 	 39-450-873 	1,00 
automática 	 (47859) 
SARTORUS Mod. 
2462 capacidad hasta 
200g. 

1 	Balanza 	original 1011/1977 	39-450-882 	1,00 
METTER analítica 	 (47862) 
Mod. H-72 Ind. Suiza 
c/ caract. 

1 	Control 	electrónica 1032/1977 	39-450-884 	1,00 
SPEED 	EXACT 	 (48205) 
caract. Pot 2HP Mod. 
M3 N° 1730 

1 	Reductor 	Marca 1032/1977 	39-450-886 	 1,00 

LENTAX P/2 HP 	 (48207) 
relac. 1:11 N° 300.280 

1 	Reductor 	Marca 1032/1977 	39-450-887 	1,00 
LENTAX P/2 HP 	 (48208) 
relac. 1:6,4 N° 300.279 

1 	Mesa 	estructura 99999/1997 	39-400-14443 	1,00 
metálica 	1,2x0,7m 	 (46116) 
caño cuadrado beige 
tapa formica blanca 

1 	Mesa 	estructura 99999/1997 	39-400-14462 	1,00 
metálica 	1,2x0,7m 	 (46117) 
caño cuadrado beige 
tapa formica blanca 

1 	Silla 	estructura 99999/1997 	39-400-14484 	1,00 
metálica respaldo y 	 (46957) 
asiento de fórmica 
marfil 

1 	Lámpara T/SEXIMAT 1010/1977 	39-402-1234 	1,00 

P/dibujo brazo largo 	 (47306) 
artículo Mod. 

1 	Lámpara T/SEXIMAT 1010/1977 	39-402-1235 	1,00 

P/dibujo brazo largo (47307) 
artículo Mod. 

 

IP( 



tau Universidad Nacional da Salta 

411411
,4 FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edthar  

///...1039/10 Expediente N° 14.315/10 

1 	Balanza 	MHOR 1010/1977 	39-450-880 	 1,00 

p/determinar densidad 	 (47860) 
rel. Estuche madera 
c/Accesorios 

1 	Balanza de plato 1010/1977 	39-450-881 	 1,00 

capacidad de pesa de 	 (47861) 
hasta 130 kg. alta 
velocidad 

1 	Centrífuga filtran de 989/1977 	39-456-3141 	1,00 

Canastadicont 	orig. 	 (48634) 
BGH 

1 	Silla 	estructura 99999/1997 	39-400-934603 	1,00 

metálica asiento y 	 (45834) 
respaldo negro 

1 	Pupitre 	estructura 99999/1997 	39-400-9495 	1,00 

metálica color marrón 	 (46593) 

1 	Pupitre 	estructura 99999/1997 	39-400-9511 	1,00 

metálica color marrón 	 (46596) 

1 	Estante 	estructura 384/1979 	 39-400-934670 	1,00 

metálica 	gris 	5 	 (43263) 
bandejas 
0,90x2,12x0,45m 

1 	Alternador equipado 603/1978 	 39-411-329 	 1,00 

con reduc-tor marca 	 (47364) 
CISCA 

1 	Cronómetro precisión 603/1978 	 39-450-979 	 1,00 

1/10 seg/máximo de 1 	 (47958) 
hora HANHART 

1 	Cronómetro precisión 603/1978 	 39-450-980 	 1,00 

1/10 seg/máximo de 1 	 (47959) 
hora HANHART 

1 	Cronómetro 	de 603/1978 	 39-450-983 	 1,00 

precisión 0,1 seg. 	 (47962) 
Rango 1 hora 



11 jr-  171 )... Á, Universidad Nacional de Salta 

11 I TI FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (540387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mall: unsaing cr unsa.edu.ar  

///...1039/10 

1 	Cronómetro 	de 
precisión 0,1 seg. 
Rango 1 hora 

1 	Cronómetro 	de 
precisión 0,1 seg. 
Rango 1 hora 

1 Equipo p/determinar 
tensión superficial tipo 
DU 

1 	Reductor 	marca 
LENTAX P/2 HP 
relac. 1:6,4 Mod. RE 

1 	Balanza 	granatoria 
marca APC cap. 
1000g. de un 

1 	Manómetro 	marca 
KyH rango O A:1:6 
kg/cm2 mínima 

1 	Cuenta revoluciones, 
marca 	IAQUET 
INDICATOR RANGO 
O A 10 

1 	Turbo 	circulador 
ZECNA 14 

1 	Quemador de bronce 
p/análisis de salmueras 
de sal 

1 	Estereoscopios 	de 
espejos M TOPCON 
Ind. Japonesa 

1 	Estereoscopios 	de 
espejos M TOPCON 
Ind. Japonesa 

1 Agitador magnético 
PRECYTEC mod. A-8 
serie N° 878 s/ 

1 Agitador magnético 
PRECYTEC mod. A-8 
serie N° 878 s/ 

Expediente N° 14.315/10 

603/1978 
	

39-450-984 	 1,00 

(47963) 

603/1978 
	

39-450-985 	 1,00 

(47964) 

555/1979 
	

39-450-1223 	 1,00 

(48086) 

1032/1977 
	

39-450-885 	 1,00 

(48203) 

72/1977 
	

39-450-28 	 1,00 

(192019) 

72/1977 
	

39-450-32 	 1,00 

(192023) 

73/1977 
	

39-450-37 	 1,00 

(196317) 

88/1997 
	

39-402-2150 	1,00 

(212922) 
532/1979 
	

39-460-2363 	 1,00 

(49072) 

620/1978 
	

39-452-109 	 1,00 

(48404) 

620/1978 
	

39-452-110 	 1,00 

(48405) 

635/1978 
	

39-456-3225 	 1,00 

(48585) 

635/1978 
	

39-456-3226 	 1,00 

(48586) 

/// 



los; Universidad Nacional de Salta 

111[1116WEDRII 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

uasaing@uosa.edu.ar  

///...1039/10 	 Expediente N° 14.315/10 

1 	Agitador magnético sin 73/1977 	 39-456-34 	 1,00 

marca tipo 2LC 220V 	 (196315) 
300W 

1 	Manto 	calefactor 618/1978 	 39-460-2329 	1,00 

hemisférico p/balón de 	 (49066) 
250m1. Cap. 22 

1 	Manto 39-460-2330 	1,00 calefactor 618/1978 

hemisférico p/balón de 	 (49067)  
250m1. Cap. 22 

1 	Manto 	calefactor 618/1978 	 39-460-2331 	1,00 
semiesférico 	 (49068) 
temperatura máxima 
600a C 

1 	Manto 	calefactor 618/1978 	 39-460-2332 	1,00 

semiesférico 	 (49069) 
temperatura máxima 
600a C 

1 	Manto 	calefactor 618/1978 	 39-460-2333 	1,00 
semiesférico 	 (49070) 
temperatura máxima 
600' C 

1 	Manto 	calefactor 618/1978 	 39-460-2334 	1,00 

semiesférico 	 (49071) 
temperatura máxima 
600a C 

1 	Agitador 	p/tubo 359/1977 	 39-456-3085 	1,00 

T/VORTHEX con 	 (48578) 
encendido. automático 

1 	Agitador 	p/tubo 517/1978 	 39-456-3086 	1,00 

T/VORTHEX con 	 (48579) 
encendido. automático 

1 	Estufa VOLCAN para 517/1978 	 39-402-11 	 1,00 

gas natural N° 103159 	 (47195) 
de 2690 cal/horas 

1 	Estufa VOLCAN para 517/1978 	 39-402-12 	 1,00 
gas natural N° 103101 	 (47196) 
de 2690 cal/horas 

1 	Tarjetero de control de 99999/1997 	39-400-934413 	1,00 
madera 	 (47038) 



tairsl Universidad Nacional de Salta 

LILA ililujutIDRVAE, 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-inall: unsaing®unsa.edu.ar  

///...1039/10 

1 Calefactor EMEGE 
Tiro 	balanceado 
(marrón) 

1 	Perchero de madera 
(marrón) 

1 	Silla fija tapiz en tela 
vinílica negra sin 
estructura de acero. 

Expediente N° 14.315/10 

99999/1997 39-456-934417 1,00 

(48969) 

99999/1997 39-400-934415 1,0 
(46571) 

99/1987 39-400-12121 1,00 
(46935) 

TOTAL: 	 $ 51,00 

SON: PESOS CINCUENTA Y UNO 

ARTICULO 2°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber 
a Dirección General de Administración, Dirección de Contabilidad, Dirección de Patrimonio, 

1 
 División de Patrimonio de esta Facultad, para su toma de razón y demás efectos. 
NM. 

. Món1Ca 1.141ari 	
ITW 

FACULTAD CE. INGENWRIN 	
ing. JORGE FELIX ALMAZAN 

DECANO 
.SECMTARIA 

FACULTAD DE INGENTRIA 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

